
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 156

della Giunta Comunale

CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CORPO DEI VIGILI 
DEL FUOCO VOLONTARI DI LISIGNAGO PER SOSTITUZIONE COLONNA 
FARI, LAMPADE DA INTERVENTO E ESPLOSIMETRO.

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di novembre alle ore 15:30 nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

Comunale.

Presenti i signori:

ASSENTE

giust ingiust

1 FERRAZZA Alessandra - Sindaco

2 TABARELLI Laura - Vicesindaco

3 PAOLAZZI Diego - Assessore

4 GOTTARDI Fabrizio - Assessore

5 ZANOTELLI Damiano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale dott. Pierino Ferenzena.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il dott.ssa Alessandra Ferrazza nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato.



 

 

Gli assessori Laura Tabarelli e Fabrizio Gottardi partecipano in videoconferenza. 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CORPO DEI VIGILI DEL FUOCO 

VOLONTARI DI LISIGNAGO PER SOSTITUZIONE COLONNA FARI, LAMPADE DA 
INTERVENTO E ESPLOSIMETRO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto che il Corpo volontario dei Vigili del Fuoco di Lisignago, con nota acquisita agli atti il 

16.11.2021, al prot. n. 9245 ha richiesto la concessione di un contributo straordinario per il sostenimento 
della spesa necessaria per la sostituzione della colonna fari, sostituzione lampade da intervento e 
sostituzione esplosimetro (rilevatore di gas). 

 
Rilevato che in allegato alla richiesta sono stati presentati i preventivi di spesa, per una spesa 

complessiva di euro 7.795,09 IVA compresa. 
 
Accertato che la spesa per l’intervento è interamente a carico del Corpo, non rientrando nelle 

fattispecie per le quali è possibile accedere ai finanziamenti provinciali. 
 
Visto l’art. 16 del regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad associazioni ed enti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale di Cembra 
n. 8 del 26.02.2015, che attribuisce la facoltà al Comune di assegnare contributi al Corpo volontario dei 
Vigili del fuoco, sia a carattere ordinario che straordinario. 

 
Preso atto dei pareri di cui all’art. 185 della L.R. 03/05/2018 n. 2. 
 
Preso atto dei pareri di cui all’art. 185 della L.R. 03/05/2018 n. 2, in ordine alla regolarità tecnica, 

contabile e copertura della spesa.  
 

Vista la L.R. 03.05.2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige”. 
 
 Richiamato lo Statuto comunale. 
 
 All'unanimità di voti legalmente espressi ed accertati. 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di concedere, per le motivazioni in premessa, al Corpo volontario dei Vigili del Fuoco di Lisignago, 

il contributo straordinario di euro 4.000,00 per il sostenimento della spesa necessaria per la 
sostituzione della colonna fari, sostituzione lampade da intervento e sostituzione esplosimetro 
(rilevatore di gas), come da richiesta del 16.11.2021, prot. 9245. 
 

2. Di erogare il contributo successivamente alla presentazione di regolari fatture relative agli acquisti 
in questione. 
 

3. Di imputare la spesa di € 4.000,00 al bilancio di previsione 2021-2023, competenza 2021, come 
sotto specificato: 

 

Codice conto finanziario Missione – programma-titolo Capitolo 

2.03.01.02.999  11.01.2  11012338/0 

 

*****  
 

Avverso le deliberazioni del Consiglio e della Giunta comunale sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale ex art. 183 comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2 durante il periodo di pubblicazione; 

b) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.07.2010 

n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del D.lgs. 02 luglio 

2010, n. 104 in particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica. 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

dott. Pierino Ferenzena
Il Segretario Comunale

dott.ssa Alessandra Ferrazza
Il Sindaco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-11-25T13:21:40+0100
	FERENZENA PIERINO


		2021-11-25T13:26:11+0100
	FERRAZZA ALESSANDRA




